[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 59
____________________Приморского района Санкт – Петербурга__________________

197341, Санкт-Петербург, ул. Байконурская, д.25, литера А, тел./факс (812) 394-59-34

ПРИКАЗ

от 31.08.2015 г.
                                                        № 48/61

Об организации
дистанционного обучения
П.1
На основании распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 15.07.2010 «О реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.06.2010 №771  «О мерах по реализации постановления правительства Российской Федерации от 29.12.2009 №1112», договоров безвозмездного пользования с сотрудниками Образовательного учреждения, реализующими обучение с использованием дистанционных образовательных технологий, договоров безвозмездного пользования с родителями (законными представителями) обучающихся с использованием дистанционных образовательных технологий,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Передать компьютерное оборудование, предназначенное для реализации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий в безвозмездное временное пользование следующим учителям:

· Мельник Светлане Георгиевне
учитель надомного обучения

· Ахмадиеву Равилю Сагитовичу
учитель физики
· Козловой Ларисе Ростиславовне
учитель начальных классов

· Копыл Елене Константиновне
учитель-логопед
2. Передать компьютерное оборудование, предназначенное для реализации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий в безвозмездное временное пользование следующим родителям (законным представителям) обучающихся:

· Петрова И.С.
родитель ФИО обуч-ся
· …

родитель ФИО
· …

родитель ФИО
· …

родитель ФИО
· …

родитель ФИО
· …

родитель ФИО
3. Педагогическим работникам, указанным в п.1 настоящего приказа при использовании оборудования руководствоваться правилами пожарной безопасности и охраны труда при работе с компьютерным оборудованием и копировально-множительной техникой.

4. Назначить ответственными за передачу оборудования заместителя директора по АХР Деркачеву Г.М., техника Ахмадиева Р.С.

5. Контроль за исполнением приказа в части П.1 оставляю за собой.

П. 2

На основании Федерального закона об образовании от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995 (в редакции от 19.07.2011) №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.01.2014 №2 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,  дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», на основании заявлений родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить на 2015-2016 учебный год следующих учителей надомного обучения, применяющих дистанционные образовательные технологии (далее – ДОТ):
· Мельник Светлану Георгиевну
учитель надомного обучения

· Ахмадиева Равиля Сагитовича
учитель физики
· Прямухину Наталью Павловну
учитель биологии
· Трофимову Аллу Владимировну
учитель истории, обществознания

· Козлову Ларису Ростиславовну
учитель начальных классов

· Копыл Елену Константиновну
учитель-логопед
2. Обеспечить с 01 сентября 2015 года обучение с использованием дистанционных образовательных технологий следующих обучающихся:

· ФИО

4б

· ФИО

4в

· ФИО

7б

· ФИО

7в

· ФИО

7г

· ФИО

9б

· ФИО

9б
3. Утвердить список предметов, изучаемых дистанционно в режиме on-line (далее – ДО), и список учителей-предметников согласно Приложению №1.
4. Заместителю директора по КР Орловой Светлане Васильевне ознакомить под подпись учителей с должностной инструкцией учителя дистанционного обучения и Правилами проведения дистанционных уроков.
5. Учителям Мельник С.Г., Ахмадиеву Р.С., Прямухиной Н.П., Козловой Л.Р., Копыл Е.К., Трофимовой А.В. при проведении занятий с использованием дистанционных технологий руководствоваться Положением о порядке использования технологий дистанционного обучения в образовательном учреждении.
6. Учителям Мельник С.Г., Ахмадиеву Р.С., Прямухиной Н.П., Козловой Л.Р., Копыл Е.К., Трофимовой А.В. в своих рабочих программах надомного обучения отметить вид проведения урока (ДОТ или ДО).
7. Контроль выполнения П. 2 настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Величко Ларису Ивановну и заместителя директора по УВР Ясюченя Татьяну Александровну.
Директор школы                                                                                  Т.А. Морозова
С приказом ознакомлены:

Величко Л.И.
Ясюченя Т.А.

Орлова С.В.

Прямухина Н.П.
Ахмадиев Р.С.

Мельник С.Г.

Козлова Л.Р.

Копыл Е.К.
Трофимова А.В.

Деркачева Г.М.

Приложение 1

к приказу от 31.08.2015 № 48/61

Список предметов, изучаемых дистанционно в режиме on-line, и список учителей-предметников
Индивидуальный учебный план

обучающегося 7в класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литература
	1

	Иностранный язык
	1

	Алгебра
	2

	Геометрия
	1

	Информатика и ИКТ
	0,5
	0,5
	Мельник С.Г.

	История
	1

	Обществознание
	0,5
	0,5
	Мельник С.Г.

	География
	0,5
	0,5
	Прямухина Н.П.

	Биология
	0,5
	0,5
	Прямухина Н.П.

	Физика
	1

	История и культура Санкт-Петербурга
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	Музыка
	0,125
	0,125
	Мельник С.Г.

	ИЗО
	0,125
	0,125
	Мельник С.Г.

	Физическая культура
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	Технология
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	ИТОГО
	12
	3

Индивидуальный учебный план

обучающегося 7б класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литература
	1

	Иностранный язык
	1

	Алгебра
	2

	Геометрия
	1

	Информатика и ИКТ
	0,5
	0,5
	Мельник С.Г.

	История
	1

	Обществознание
	0,5
	0,5
	Мельник С.Г.

	География
	0,5
	0,5
	Прямухина Н.П.

	Биология
	0,5
	0,5
	Прямухина Н.П.

	Физика
	1

	История и культура Санкт-Петербурга
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	Музыка
	0,125
	0,125
	Мельник С.Г.

	ИЗО
	0,125
	0,125
	Мельник С.Г.

	Физическая культура
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	Технология
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	ИТОГО
	12
	3

Индивидуальный учебный план

обучающейся 7г класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литература
	1

	Иностранный язык
	1

	Алгебра
	2

	Геометрия
	1

	Информатика и ИКТ
	0,5

	История
	1

	Обществознание
	0,5

	География
	0,5
	0,5
	Прямухина Н.П.

	Биология
	0,5
	0,5
	Прямухина Н.П.

	Физика
	1
	1
	Ахмадиев Р.С.

	История и культура Санкт-Петербурга
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	Музыка
	0,125
	0,125
	Мельник С.Г.

	ИЗО
	0,125
	0,125
	Мельник С.Г.

	Физическая культура
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	Технология
	0,25
	0,25
	Мельник С.Г.

	ИТОГО
	12
	3

Индивидуальный учебный план

обучающейся 9б класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литература
	1

	Иностранный язык
	1

	Алгебра
	2

	Геометрия
	1

	Информатика и ИКТ
	0,5
	0,5
	Ахмадиев Р.С.

	История
	1
	1
	Трофимова А.В.

	Обществознание
	0,5

	География
	0,5

	Биология
	0,5

	Физика
	1
	1
	Ахмадиев Р.С.

	Химия
	1

	Искусство
	0,5
	0,5
	Ахмадиев Р.С.

	Физическая культура
	0,25

	Предпрофильная подготовка (элективные учебные предметы)
	0,25

	ИТОГО
	13
	3

Индивидуальный учебный план

обучающегося 9б класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литература
	1

	Иностранный язык
	1

	Алгебра
	2

	Геометрия
	1

	Информатика и ИКТ
	0,5
	0,5
	Хуснутдинова А.В.

	История
	1
	1
	Трофимова А.В.

	Обществознание
	0,5

	География
	0,5

	Биология
	0,5

	Физика
	1
	1
	Ахмадиев Р.С.

	Химия
	1

	Искусство
	0,5
	0,5
	Хуснутдинова А.В.

	Физическая культура
	0,25

	Предпрофильная подготовка (элективные учебные предметы)
	0,25

	ИТОГО
	13
	3

Индивидуальный учебный план

обучающегося 4б класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литературное чтение
	2
	1
	Копыл Е.К.

	Иностранный язык
	1

	Математика
	2

	Окружающий мир
	0,5
	0,5
	Копыл Е.К.

	Основы религиозных культур и светской этики
	0,5

	Музыка
	0,25

	Изо
	0,25

	Технология
	0,5
	0,5
	Копыл Е.К.

	Физическая культура
	1

	ИТОГО
	10
	2

Индивидуальный учебный план

обучающегося 4в класса
ФИО
	Учебные предметы

	Кол-во часов
в неделю
	Из них, реализуемые с использованием ДОТ
	ФИО учителя

	Русский язык
	2

	Литературное чтение
	2
	1
	Козлова Л.Р.

	Иностранный язык
	1

	Математика
	2

	Окружающий мир
	0,5
	0,5
	Козлова Л.Р.

	Основы религиозных культур и светской этики
	0,5

	Музыка
	0,25

	Изо
	0,25

	Технология
	0,5
	0,5
	Козлова Л.Р.

	Физическая культура
	1

	ИТОГО
	10
	2